Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021300074

74

Nº 31, quarta-feira, 13 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais;
DATA DA ASSINATURA: 01/02/2019; Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa e
Rodrigo Grassi Martins, e pelo contratado Cassiano Orion Canaverde Beleti.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019

Nº Processo: 23199.000748/2019-56
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Avançado
Uberaba Parque Tecnológico; CONTRATADO: THOMAZ FELIPE SOARES ARNIZANT;
OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Computação;
FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e
11.784/08; VIGÊNCIA: 05/02/2019 a 01/07/2019; VALOR: equivalente ao vencimento do
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível
01, jornada de 40 horas semanais; DATA DA ASSINATURA: 05/02/2019; Assinam pelo
Contratante, Marcelo Ponciano da Silva e Roberto Gil Rodrigues Almeida, e pelo
contratado Thomaz Felipe Soares Arnizant.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Nº Processo: 23203.000037/2019-75
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus PARAC AT U ;
CONTRATADO: ALMIR EMILIO VIEIRA DINIZ; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na
área do ensino de ELETRÔNICA; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis
8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 04/02/2019 a 12/12/2019;
VALOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais;
DATA DA ASSINATURA: 28/01/2019; Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa e
Geraldo Wagner de Matos, e pelo contratado ALMIR EMILIO VIEIRA DINIZ.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Nº Processo: 23199.000737/2019-76
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Avançado
Uberaba Parque Tecnológico; CONTRATADO: ALCIONE WAGNER DE SOUZA; OBJETO:
Serviços didático-pedagógicos na área do ensino de Geografia; FUNDAMENTO: CF /88,
artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA:
05/02/2019 a 01/08/2019; VALOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino
Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40
horas semanais; DATA DA ASSINATURA: 05/02/2019; Assinam pelo Contratante, Marcelo
Ponciano da Silva e Roberto Gil Rodrigues Almeida, e pelo contratado Alcione Wagner
de Souza.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019

Nº Processo: 23423.000123/2019-93
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus Patrocínio;
CONTRATADO: Guilherme Henrique Caetano Barros; OBJETO: Serviços didático-
pedagógicos na área do ensino de Engenharia Elétrica - Eletroeletrônica;
FUNDAMENTO: CF/88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e
11.784/08; VIGÊNCIA: 07/02/2019 a 06/05/2019; VALOR: equivalente ao vencimento do
Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível
01, jornada de 20 horas semanais; DATA DA ASSINATURA: 07/02/2019 Assinam pelo
Contratante, José Antônio Bessa, Marlúcio Anselmo Alves e pelo contratado Guilherme
Henrique Caetano Barros.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2019

Nº Processo: 23203.000039/2019-64
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus PARAC AT U
CONTRATADO: João Henrique Magalhães da Silva; OBJETO: Serviços didático-
pedagógicos na área do ensino de HISTÓRIA; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso
IX, Leis 8.745/93, 8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 04/02/2019 a
23/12/2019; VALOR: equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico
e Tecnológico, em cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais;
DATA DA ASSINATURA:28/01/2019; Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa e
Geraldo Wagner de Matos, e pelo contratado João Henrique Magalhães da Silva.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2019

Nº Processo: 23203.000045/2019-11
ESPÉCIE: Locação temporária de serviço didático-pedagógico. CONTRATANTE: Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro - Campus PARAC AT U ;
CONTRATADO: IAGO SIMÕES VIEIRA; OBJETO: Serviços didático-pedagógicos na área do
ensino de ELETRÔNICA; FUNDAMENTO: CF /88, artigo 37, inciso IX, Leis 8.745/93,
8.112/90, 8.666/93 e 11.784/08; VIGÊNCIA: 04/02/2019 a 23/12/2019; VALOR:
equivalente ao vencimento do Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em
cargo efetivo, Classe "D I", nível 01, jornada de 40 horas semanais; DATA DA
ASSINATURA:28/01/2019; Assinam pelo Contratante, José Antônio Bessa e Geraldo
Wagner de Matos, e pelo contratado Iago Simões Vieira.

CAMPUS PARACATU
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2019 - UASG 158309

Nº Processo: 23203001502201812 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de publicidade legal para o IFTM - Campus Paracatu. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Impossibilidade de competição. declaração de Inexigibilidade em 21/12/2018.
RONALDO EDUARDO DILASCIO. Ordenador de Despesas. Ratificação em 04/01/2019.
MARCO ANTONIO MACIEL PEREIRA. Reitor - Substituto. Valor Global: R$ 56.250,00. CNPJ
CONTRATADA : 09.168.704/0001-42 EMPRESA BRASIL DE COMUNICACAO S.A. - EBC.

(SIDEC - 12/02/2019) 158309-26413-2019NE800015

CAMPUS PATOS DE MINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 159003

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23494000072201613.
PREGÃO SISPP Nº 4/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 08342488000147. Contratado : META SERVICOS E
MATERIAIS MG -EIRELI. Objeto: Promover a alteração contratual qualitativa para incluir o
custo do adicional de insalubridade e repactuar o contrato, sendo que o valor reajustado
de R$15.486,07 será de R$18.825,63 para os meses de janeiro e fevereiro de 2018 e de
R$19.261,34 a partir de março de 2018. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Data de
Assinatura: 06/02/2019.

(SICON - 12/02/2019) 159003-26413-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2019 - UASG 153037

Nº Processo: 23065034554201899.
DISPENSA Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS -.CNPJ
Contratado: 11268511000105. Contratado : GERE CONSULTORIA LTDA -.Objeto:
Contratação de serviços de consultoria para diagnóstico de implementação de Modelo
CERNE 1 de gerenciamento de incubadoras - INCUBAL/UFAL, a partir de Convênio firmado
com o SEBRAE/AL. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 05/02/2019 a 05/02/2020.
Valor Total: R$7.960,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE801981. Data de Assinatura:
05/02/2019.

(SICON - 12/02/2019) 153037-15222-2019NE000086

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/19

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 13/18-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): SAMARA BOMFIM GOMES CAMPOS, siape 3042196. OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc.
23065.001044/19-16. VIGÊNCIA: 13.10.18 a 15.02.19. DATA DE ASSINATURA: 06/02/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/19

CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 09/18-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: UFAL.
CONTRATADO(A): RODRIGO CALHEIROS DANTAS, siape 3042254. OBJETO: Prorrogar o
contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Proc.
23065.003911/19-58. VIGÊNCIA: 15.02.19 a 23.04.19. DATA DE ASSINATURA: 07/02/19.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 07/2019 publicado no DOU em 22/01/2019, seção 3, fl. 58 e
publicado no endereço eletrônico http://www.unifal-
mg.edu.br/progepe/?q=editaisprofessorsubstituto em 22/01/2019,

Onde se lê:
3 DA REMUNERAÇÃO DO CONTRATO
3.1 A admissão de professor substituto dar-se-á nos termos da Lei nº

8.745/1993 e suas alterações. A remuneração do contratado está em consonância com a
Lei nº 8.745/1993, nos termos do Art. 7º, inciso I, e conforme valores vigentes
estabelecidos nos Anexos III e IV da Lei nº 13.325/2016, estabelecido no Quadro 2.
Acresce-se a esses valores o Auxílio Alimentação de R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta
e oito reais).

Leia-se:
3 DA REMUNERAÇÃO DO CONTRATO
3.1 A admissão de professor substituto dar-se-á nos termos da Lei nº

8.745/1993 e suas alterações. A remuneração do contratado está em consonância com a
Lei nº 8.745/1993, nos termos do Art. 7º, inciso I, e conforme valores vigentes
estabelecidos nos Anexos III e IV da Lei nº 13.325/2016, estabelecido no Quadro 2.
Acresce-se a esses valores o Auxílio Alimentação de R$ 458,00 (quatrocentos e cinquenta
e oito reais) para Vaga A e R$ 229,00 (duzentos e vinte e nove reais) para as Vagas B, C
e D.

EDITAL Nº 11, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário em exercício, da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, homologa Ad Referendum o Resultado

Final do Concurso Público de Provas e Títulos, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplina(s) Regime/Classe Depto/Unidade -
Campus

.

107/2018

1º Andréia Cristina Barbosa Costa
Sistematização da Assistência em Enfermagem;
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica I e
II.; 40H DE/

Classe A,
Nível 1

Escola de Enfermagem (EE)/ Alfenas /
MG - Sede

.

2º Isabelle Cristinne Pinto Costa Enfermagem em Centro Cirúrgico; Semiologia
em Enfermagem; Semiotécnica I.

. 3º Lucélia Terra Chini

. 4º Edilaine Assunção Caetano de Loyola

. 5º Caroline de Castro Moura

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-13T00:39:14-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial